
 

Comune di Nogarole Vicentino - Determinazione n. 174 del 28/11/2018 

 
 

 
COMUNE DI NOGAROLE VICENTINO 

 Provincia di Vicenza 
 

 
 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEL SETTORE 

SETTORE I - Amministrativo - Economico - Finanziario 
 

Determinazione N. 174 del 28.11.2018 
 

OGGETTO: 
Fondo per le risorse decentrate del personale di comparto. Costituzione per la 
contrattazione decentrata relativa all'anno 2018. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

Premesso: 
- che, in data 21 maggio 2018, è stato sottoscritto il contratto collettivo nazionale di lavoro, 

relativo al Biennio Economico 2016-2018; 
- che, ai sensi dell’art. 67 del predetto contratto, viene dettata la procedura per la costituzione del 

fondo per le risorse decentrate; 
- che, ai sensi dell’art. 68 del predetto contratto, vengono disciplinate le norme per l’utilizzo delle 

risorse decentrate  
 
 Ritenuto di costituire per il 2018 il fondo per la contrattazione integrativa, ai sensi del CCNL 
sopra citato e dei precedenti, come segue: 
 
COSTITUZIONE FONDO CONTRATTAZIONE INTEGRATIVA  

  
Unico importo consolidato anno 2017 (Art. 67 c. 1 – CCNL 
21/05/2018) 

17.001,15 

  
€ 83,20 per ciascuna delle unità di personale in servizio al 31/12/2015 
(utilizzo dal 2019) 83,20 x 5 (Art. 67 c. 2 lett a) – CCNL 21/05/2018) 

416,00 

  
Differenza tra gli incrementi a regime riconosciuti dalle progressioni 426,60 



 

Comune di Nogarole Vicentino - Determinazione n. 174 del 28/11/2018 

economiche di ciascuna categoria e gli stessi incrementi riconosciuti 
alle posizioni iniziali (Art. 67 c. 2 lett. b) – CCNL 21/05/2018) 

  
Aumento 0,20% monte salario 2001 – art. 32 comma 7 CCNL 
22/1/2004 - (Art. 67 c. 1 – CCNL 21/05/2018)  

365,30 

TOTALE RISORSE FISSE  18.209,05 
  

Aumento 1,2% monte salari 1997 (Art. 67 c. 3 lett. h)  – CCNL 
21/05/2018) 

1.933,49 

  
Risorse con il conseguimento di obiettivi dell’Ente, anche di 
mantenimento, definiti nel piano delle performance o in analoghi 
strumenti di programmazione della gestione. (Art. 67 c. 3 lett. i) e 
comma 5 lett. b)  – CCNL 21/05/2018) 

3.170,58 

  
TOTALE RISORSE VARIABILI 5.104,07 

  
Fondo Straordinario ------- 

  
TOTALE GENERALE FONDO 2018 23.312,12 

  
di cui:  

  
parte stabile 18.209,05 
Di cui utilizzabili dal 2019 416,00 
parte variabile 5.104,07 

  
 
PROPOSTA UTILIZZO FONDO 2018 

 

  
Differenziali progressioni orizzontali storiche (acquisite in anni 
precedenti) (Art. 68 c. 1 – CCNL 21/05/2018) 

11.356,77 

  
Indennità di comparto: (art. 33, comma 4, lett. b) e c), CCNL 
22/01/2004 (Art. 68 c. 1 – CCNL 21/05/2018) 

2.575,04 

  
TOTALI VOCI FISSE € 13.931,81 
 
Indennità Diverse 2018: 

 
 

Premi correlati alla performance individuale (Art. 68 c. 1 lett. b) – 
CCNL 21/05/2018) 

2.804,31 



 

Comune di Nogarole Vicentino - Determinazione n. 174 del 28/11/2018 

Indennità condizioni lavoro di cui art. 70 bis CCNL 21/05/2018 (Art. 
68 c. 2 lett. c) – CCNL 21/05/2018) 

660,00 

Compensi per specifiche responsabilità, secondo le discipline di cui 
all’art. 70 quinques CCNL 21/05/2018 (Art. 68 c. 2 lett. e) – CCNL 
21/05/2018) 

5.500,00 

 
TOTALE UTILIZZO RISORSE VARIABILI 

 
€ 8.964,31 

  
TOTALE UTILIZZO FONDO 2018 22.896,12 

Disponibile anno 2019 416,00 

TOTALE A PAREGGIO 2016 23.312,12 

 
 
 Visti i CCNL vigenti; 
 
 Visti gli artt. 11 e 12 del Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 
 
 Acquisito il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, 
comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, espresso in calce alla presente; 
 
 Ritenuto di provvedere in merito; 

 
D E T E R M I N A 

 
1) Alla luce di quanto in premessa, di costituire il fondo per la produttività per l’anno 2018 come 
riportato nella parte narrativa della presente determinazione di cui costituisce parte integrante; 
 
2) di dare atto che  la spesa di € 22.896,12= ha trovato  copertura per € 13.931,81= con imputazione ai 
capitoli 60 -300 – 350 – 910 – 1105 – 1115 del bilancio di previsione del 2018 che presenta la 
necessaria disponibilità  imputando la restante spesa complessiva di euro 8.964,31 sui capitoli di 
seguito elencati:   
Eser EPF Cap/art Descrizione Mis./prog PDCF Importo Soggetto 
2018  2018  1105/0  FONDO PER IL 

MIGLIORAMENTO 
DELLA EFFICIENZA 
DEI SERVIZI PER 
TUTTI I DIPENDENTI 
COMUNALI 

 01.10  1.01.01.02.999  5.100,00  21 - 
DIPENDENTI 
COMUNALI - , 
() 

  

2018        
2018 60 Spese personale per 

attivita Socialmente 
utili  

01.10 1.01.01.02.999 3.864,31 21 – 
DIPENDENTI 
COMUNALI 

 

 
 
3) di rinviare alla delegazione trattante l’esatta applicazione delle norme e attribuzione dei benefici ad 
ogni singolo dipendente; 
 



 

Comune di Nogarole Vicentino - Determinazione n. 174 del 28/11/2018 

4) di dare atto che la presente determinazione è immediatamente efficace ai sensi dell’art. 12, comma 3, 
del Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi. 

  

 
 
 
Nogarole Vicentino, lì 28/11/2018. IL RESPONSABILE SETTORE I - 

Amministrativo - Economico - Finanziario 
 F.to rag. Virgilio Cosaro 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo pretorio elettronico del Comune dal 
28/11/2018 al 13/12/2018 per quindici giorni consecutivi, ai sensi del combinato disposto dell’art. 124, del 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e dell’art. 32 commi 1 e 2 della Legge 18 giugno 2009, n. 69. 
 
Nogarole Vicentino, lì 28/11/2018. 
 
 
E' Copia conforme all'originale firmato. 
 


